
پیوست عدالت؛ راه هموار برای توزیع عادلانه منابع
تأکید ویژه مقام معظم رهبری بر پیوست عدالت در اولین جلسه ایشان با هیأت دولت چهاردهم نشان دهنده عزمی 
راسخ برای بهبود عدالت اجتماعی در جامعه است. از طرف دیگر، اصرار احمد میدری وزیر کار بر اهتزاز پرچم عدالت در 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و اولین تلاش او برای اجرایی سازی پیوست عدالت نشان می دهد که دولت چهاردهم 
در مسیر کاهش ناعدالتی قرار گرفته است. پیوست عدالت ابزاری برای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است تا بتواند 
براین اساس قضاوت کند سیاست های دولت به بهبود عدالت و برابری منجر می شود یا نتیجه آن تعمیق نابرابری و 
گسترش تبعیض است. بدون وجود یک دستگاه نظری و کاربردی که امکان ارزیابی قوانین، سیاست ها، برنامه ها و 

ح های دولت را داشته باشد، وزارت رفاه نمی تواند وظیفه مدعی العمومی خود در قبال فقرا را انجام دهد. طر
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سخنگوی ستاد 
بودجه: به ازای  

هر فرزند افزایش 
حقوق پلکانی 
ایجاد می شود 
و تا بالای پنج 

فرزند، رشد ۴۵ 
درصدی دارد، 
یعنی بسته به 

تعداد افرادی که 
در این طبقات 
قرار می گیرند 
از ۲۰ درصد تا 

۴۵ درصد رشد 
حقوق خواهیم 

داشت

45
درصد

تصویری که سخنگوی دولت از بودجه سال 
1۴۰۴ ارائــه می دهد این است که این سند 
مالی بر مبنای توزیع عادلانه ثروت برای بهبود 
رفاه و معیشت مردم و حمایت از دهک های 
ــرای کاهش فقر تهیه و  کــم درآمــد جامعه ب
تنظیم شده است. فاطمه مهاجرانی گفته 
است که بودجه سال آینده با پیوست عدالت 

تدوین شده است.

واقعیت ها را به مردم بگوییم 
روز گذشته، سخنگویان دولــت و بودجه 
سال 1۴۰۴ خبرنگاران اقتصادی را در سازمان 
برنامه و بودجه کشور گردهم آورده بودند 
تا لایحه بودجه سال آینده را تبیین کنند. 
در ایــن نشست خبری سخنگوی دولــت و 
همچنین سخنگوی بودجه درباره تمهیدات 
دولت چهاردهم برای بهبود معیشت مردم 

و به خصوص دهک های کم درآمد و متوسط 
جامعه در لایحه بودجه سال آینده در پاسخ به 
»ایران« گفتند که بودجه سال آینده با پیوست 
عــدالــت و بــر پــایــه سیاست های حمایتی 
ــت. سخنگوی  غیرتورمی تدوین شــده اس
دولت افزود: دولت چهاردهم، لایحه بودجه 
سال 1۴۰۴ را براساس واقعیت های موجود 
اولــویــت کاهش فاصله  بــا  کشور و جهان 
طبقاتی و بهبود معیشت جامعه تهیه کرده 
است .طبق گفته فاطمه مهاجرانی، در این 
راستا پیوست عدالت در لایحه بودجه سال 
آینده آورده شده است .سخنگوی دولت بیان 
کرد: باید واقعیت های اقتصادی را با مردم در 
میان گذاشت؛ نه بزرگنمایی خوب است و نه 
کوچک کردن واقعیت ها، بلکه ارائه اطلاعات 
صحیح و به اندازه به مردم کمک می کند که 

سرمایه اجتماعی جامعه افزایش پیدا کند.

اصلاح دهک بندی در اولویت
سخنگوی ستاد بودجه ســازمــان برنامه و 
ــران« از  ــ ــ ــخ بــه »ای ــاس بــودجــه در ادامــــه پ
سیاست های حمایتی برای اقشار آسیب پذیر 
جامعه و دیگر دهک های درآمدی خبر داد و 
گفته که افزایش حقوق مزدبگیران به صورت 

پلکانی و رشد معافیت های مالیاتی در کنار 
اجــرای سیاست های مالی غیر تورم زا برای 
کاهش فاصله طبقاتی و بهبود معیشت مردم 
از هدفگذاری های لایحه بودجه سال آینده 
است. مژگان خانلو به »ایران« گفت: در لایحه 
بودجه سال آینده، سیاست های حمایتی 
غیرمستقیم غیرتورم زا برای بهبود معیشت 
مردم در قالب حمایت از تولید و تأمین منابع 
مالی از طریق روش هــای غیرتورمی در نظر 

گرفته شده است.
مستمری  لایحه  ــن  ای در  خانلو،  گفته  بــه 
خانوارهای کم درآمد تحت پوشش بهزیستی 
و کمیته امــداد امام خمینی)ره( با افزایش 

مواجه شده است.
وی توضیح داد که با تداوم پرداخت یارانه های 
نقدی و اصلاحات اساسی در دهک بندی 
خانوارها که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
موظف به اجرای آن است، شاهد بازپرداخت 
بهینه تولید و توزیع عادلانه ثروت خواهیم شد 
که پیامد آن کاهش فاصله طبقاتی و کم شدن 

فقر در کشور خواهد شد.
 افزایش پلکانی 20 تا 45 درصدی 

سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و 
بودجه، به میانگین افزایش ضریب حقوق 

در بودجه سال آینده اشاره کرد و گفت: در 
این لایحه میانگین رشد حقوق ۲8 درصد 
بوده که به صورت پلکانی و در قالب قانون 

جوانی جمعیت لحاظ می شود.
خانلو با بیان اینکه در لایحه سال بعد میزان 
حقوق و مزایا رشــد ۲8 درصــدی خواهد 
داشت، ادامه داد: همچنین دولت معافیت 
حقوقی کارگران را 1۰۰ درصد افزایش داده که 
اگر این را هم به حساب بیاوریم به نوعی 
افزایش حقوق است. وی اظهار کرد: آنچه 
در بودجه برای ضریب حقوق کارمندان و 
بازنشستگان دیده شده است، یک بحث 
است اما آنچه پرداخت می شود متفاوت 

است.
سخنگوی ستاد بودجه بیان کــرد: چون 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
را اجــرا می کنیم، بسته به  ضرایبی که به 
خ اولاد و عائله مندی محاسبه  محاسبه نر
مــی شــود، با افــزایــش تعداد اولاد فزاینده 
است، اگر شما خانم مجرد باشید یا آقایی 
که صاحب اولاد نباشید، ضریب حقوق تان 
ــد رشــد می کند .بــه گفته خانلو،  ۲۰ درص
پلکانی  افزایش حقوق  ازای  هر فرزند  به 
ایجاد می شود و تا بالای پنج فرزند، رشد ۴۵ 

سخنگوی دولت در پاسخ به »ایران« اعلام کرد

بهبود معیشت مردم با پیوست عدالت
 سخنگوی ستاد بودجه در پاسخ به »ایران«: سال آینده با اصلاح دهک بندی های خانوارها، کاهش فاصله طبقاتی محقق خواهد شد

درصدی دارد، یعنی بسته به تعداد افرادی که 
در این طبقات قرار می گیرند از ۲۰ درصد تا 

۴۵ درصد رشد خواهیم داشت.
به گفته خانلو، فعلاً از نظر عــددی هیچ 
تغییری در یارانه های نقدی و هم مستمری 

عزیزان کمیته امــداد و بهزیستی که رشد 
۲۰ درصدی برای آنها پیش بینی شده است 
در بخش هدفمندی یارانه ها ایجاد نشده 
اســت امــا ظرفیت هایی در برنامه هفتم 
وجود دارد مثلاً شناسایی اقشار یارانه بگیر 

باید دوباره توسط وزارت تعاون صورت گیرد 
چرا که شاید بازنگری هایی لازم باشد ضمن 
اینکه اگر کاهش پرداختی به اقشار خاصی 
اتفاق افتاد، همان مبلغ صرف افراد یارانه 

بگیر شود.

گزارش خبری

ایلیا پیرولی
خبرنگار

صبح روز شنبه ۵ آبــان بخش اول بسته 
بهبود بـــازار سرمایه که در جلسه اواخــر 
هفته گذشته هیأت مدیره سازمان بورس 

ــود، معرفی شــد. براساس  نهایی شــده ب
ایــن بسته، مقرر شد باتوجه به  بند اول 
بر سهام  اثرگذار  بنیادی  اهمیت عوامل 
شرکت ها، ناشران برنامه های خود برای 
بهبود ســودآوری شرکت های زیرمجموعه 
در باقیمانده سال را به سازمان بورس ارائه 
دهند و در سامانه کدال منتشر کنند، به 
نحوی که عملکرد شرکت ها در نیمه دوم 
سال، بهبود قابل ملاحظه ای نسبت به نیمه 
اول داشته باشد. در بند دوم باید ناشران 

بزرگ اقدام های عملی و جدی برای حفظ 
ارزش ذاتی سهام شرکت های زیرمجموعه و 
گروه خود را به عمل آورند. در بند سوم آمده 
است که نهاد های مالی دارای صندوق های 
درآمد ثابت، باید نسبت به افزایش سهم 
سهام در پرتفوی خود براساس رویه های 
تعریف شده اقــدام کنند که در این مورد، 
با توجه به لــزوم کاهش وزن سپرده های 
بانکی، منابع آزاد شده نیز زمینه حمایت از 
سهام ارزنده را فراهم می کند. در بند چهارم 

مقرر شد مسائل و محدودیت های اثرگذار 
بر سودآوری شرکت ها مانند قطعی برق و گاز، 
قیمت  دولــتــی،  حقوق  مالیاتی،  مسائل 
مواد اولیه و خوراک و نظایر آن، بویژه موارد 
باقیمانده در لایحه بودجه به صورت مشترک 

توسط ناشران و سازمان پیگیری شود.
 

ناشران ملزم شدند
بر همین اساس حجت الله صیدی در جمع 
ناشران بزرگ بورسی، با اشاره به اثر محدود 

چشم انداز مثبت بورس با اجرای بسته حمایتی
ریسک های سیستماتیک بر بورس گفت: بهبود شرایط بازار سرمایه تداوم می یابد

ــای مختلف دیــده ایــم که حتی  در دوره هـ
در بدترین شرایط هم بنگاه ها و صنایع 
تولیدی و خدماتی، فعال بوده اند، بنابراین 
ضمن مراقبت و صیانت از بــازار، نباید به 
نگرانی ها دامن بزنیم.  رضا عیوضلو معاون 
نظارت بر بورس ها و ناشران سازمان بورس 
افزود: سازمان بورس به عنوان متولی امر 
و حسب وظیفه ذاتی خود برای حمایت از 
بازار، در اجرای این بسته حمایتی همراه و 
همسو خواهد شد. عیوضلو بیان کرد: در 
این جلسه تأکید شد که ناشران از کانال های 
مختلف مانند سیاستگذاران و نهادهای 
تنظیم گر، پیگیر بهبود اوضــاع مالی خود 
ــروش و افزایش  در حــوزه هــای تولید و ف

معتقد  وی  باشند.  شرکت ها  هزینه های 
بــازار سرمایه  تأثیر بسته حمایتی  اســت 
چشم انداز ۶ ماه آینده بازار را مثبت پیش 

خواهد برد.
 

فرصتی برای طرح مشکلات 
نوید سالک کارشناس بازار سرمایه، درباره 
میزان کــار آمــدی و تأثیر نشست ناشران 
بــزرگ در ســازمــان بــورس بــر بـــازار سهام 
گفت: برگزاری این نوع نشست ها از وجوه 
مختلفی برای بورس مفید است. نخستین 
بنیادین بر  تأثیر  ایــن جلسات که  ویژگی 
این بازار می گذارد، این است که مشکلات 
از سوی  ــودآوری شرکت ها،  ــ صنعت و س

ناشران مطرح می شود. 

فراهم شدن شرایط بهبود
شاهین شایان آرانی کارشناس بازار سرمایه 
درخصوص برخی ویژگی های بسته حمایتی 
بورس می گوید: تأکید به افزایش سرمایه 
صندوق های درآمد ثابت از طریق افزایش 
سهم سهام در پرتفوی خود و کاهش وزن 
سپرده های بانکی اقــدام خوب و درستی 
است که شرکت های سرمایه گذاری باید آن 

را عملی کنند.
وی با بیان اینکه بند 3 بسته بهبود بازار 
سرمایه تأثیر خوبی در ایجاد تقاضا برای 
سهام دارد، عنوان کرد: این بند می تواند 
ــازار سرمایه مفید و مثبت باشد و  بــرای ب
سازمان بورس این اختیار را دارد که حتی 

به عنوان یک سیاست آن را دنبال کند.

بازار سهام

مجتبی آزادیان
خبرنگار

سازمان برنامه و بودجه


